Chiemseer

GETRANKEKARTE Wirtshaus

Chieming

Criup Gott und herzlich Wilkommen im Chiemseer Wirtshaug!

ALKOHOLFREIE GETRANKE SAFTE VON ORO
Tafelwasser 0,31 2,90 € Apfelsaft naturtriib / Orangensaft / Maracujanektar
still / spritzig 0,51 3,60 € Johannisbeernektar / Rhabarbernektar
Flasche Bad Brambacher Mineralwasser 0,251 3,10 € Pur 0,21 3,50 €
Naturell / Spritzig 0,751 5,20 € 0,51 4,50 €
Holunderschorle 0,31 3,40 € Schorle 0,31 3,50 €
0,51 4,20 € 0,51 4,20 €
Valencia Limo 0,31 3,20 €
WeiB / Gelb 051 370€¢ ELEPHANT BAY 0,33L
Paulaner Spezi ¥ 0,31 3,20 € EISTEES
051 390€  pfgich 4,50 €
Coca Cola '™ 02)3:2 : 2:28 g Gruner Tee mit Honig 4,50 €
Coca Cola light 78/ 0331 360€  Ztone 4,50 €
Red Bull 1113 0,25 | 4,20 € LIMONADEN
Thomas Henry Tonic Water ' 0,21 3,20 € Pink Grapefruit 4,50 €
Thomas Henry Bitter Lemon ¥/ 0,21 3,20 € Lime Mint 4,50 €
Thomas Henry Ginger Ale / Spicy Ginger ' 0,21 3,20 € Exotic 4,50 €
Balis Basilikumlimonade ' 0,251 3,70 €
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Chiemseer

HOPFIG! Wirtshaus

Chieming

UNSERE BIERE

Chiemseer Hell Pfiff vom Fass 0,31 3,30 € Hopf Dunkle WeiBe 2¢/aW 0,51 4,60 €
Chiemseer Hell vom Fass 2¢ 0,51 4,20 € Hopf Die Alkoholfreie 3&/aW 0,51 4,60 €
Chiemseer Hell Maf 3¢ 1,01 8,40 € WeiBbier Limo a¢/aw 0,51 4,60 €
Chiemseer Braustoff ausm Seid| #¢ 0,51 4,40 € WeiBbier Limo MaB a&/aW 1,01 9,20 €
Radler 2¢ 0,51 4,20 € WeiBbier Cola ac/aw/1/11 0,51 4,60 €
Radlermag 2¢ 1,01 8,40 € WeiBbier Cola Maf3 a&/aw//11 1,01 9,20 €
Paulaner Ur-Dunkel 3¢ 0,51 4,20 € GoaBn Hoibe a&/aw/i/11 0,51 5,20 €
Paulaner Minchner Hell alkoholfrei 2@ 0,51 4,20 € GoaBn Map ac/awi/m 1,01 10,40 €
Rosenheimer Pils 3¢ 0,331 3,60 €

Hopf WeiBbier a&aW 0,31 3,80 €

0,51 4,60 € ZUM MITNEHMEN

Hopf Die Leichtere 3/aW 0,51 4,60 € Chiemseer Braustoffa® 6er Pack 6x0,51 17,50 €
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HEISS!

Chiemseer

Wirtshaus

Chieming

DINZLER KAFFEE SPEZIALITATEN
VOM IRSCHENBERG

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Affogato al Caffe
Tasse Kaffee

Haferl Kaffee
Cappuccino?

Latte Macchiato ¢
Haferl Milchkaffee ¢
HeiBe Schokolade ¢

Tasse Kaffee entkoffeiniert

2,10 €
3,70 €
2,70 €
5,20 €
3,10 €
4,20 €
3,80 €
4,50 €
4,50 €
4,10 €
3,10 €

TEE IM GLAS VON DALLMAYR

Alpenkrauter
Assam
Darjeeling
Ginseng-Ingwer
Japan Sencha
Kamille
Mango-Maracuja
Maracuja-Orange
Masala-Chai
Moringa Lychee
Pfefferminze
Rooibos Vanille
Tulsi Relax

Waldbeere

PRO GLAS

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
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UNSERE WEINE

Chiemseer

Wirtshaus

Chieming

WEISS

Weingut Seher, Platt 28, DAC Griiner Veltliner'
Osterreich, Weinviertel, Platt
Gelbes Kernobst / Maracuja / wiirzig / pfeffrig

Weingut Seehof, Same same but different, Cuvee '
Gelber Muskateller, Riesling, WeiBburgunder
Westhofen, Rheinhessen

Pfirsich / Apfelmus / Rosenduft / frische Séure

Der Erlés dient dem wohltétigen Zweck und untersttitzt
Menschen mit Down Syndrom

Weingut Kirchknopf, Sepp, Muskat Ottonel
Kleinhd&flein, Burgenland

Zarter Restzucker / fruchtige Nase / erfrischende Sédure
Macht den feinen Sepp zum idealen Terrassenwein

Weingut Montonale, Montunal Lugana DOC'!
Italien, Lombardei

Elegant / komplex / tropische Friichte / balsamisch / Thymian / Salbei

Weingut Robert Weil, VDP, Riesling '
Rheingau, Hessen

Aprikosen / gelber Apfel / feines Spiel aus Frucht & Sdure

Weingut Hey, VDP, Weisser Hey !
Sylvaner, WeiBburgunder, Riesling
Naumburg, Saale

WeiBer Pfirsich / griiner Apfel / Wiesenkréduter

0,11
0,21
0,751

0,11
0,21
0,751

0,11
0,21
0,751

0,751

0,751

0,751

3,80 €
6,90 €
24,90 €

4,20 €
7,90 €
28,50 €

4,00 €
7,30 €
26,00 €

31,00 €

39,00 €

36,00 €

ROSE

Lenotti, Rosé, Chiaretto '
Italien, Bardolino
Feiner Rosé Schmeichler aus ltalien / tolle Fruchtigkeit

Weingut Seehof, Rosé, Pinot Noir '
Westhofen, Rheinhessen
Elegant / fruchtig / Lebensfreude pur!

ROT

Weingut Seher, Platt 28, Zweigelt '
Osterreich, Weinviertel, Platt
Kirschen / Himbeeren / fruchtig / weich / saftig

Weingut Markowitsch, Carnuntum, Cuvée'
Zweigelt, Blaufrankisch, Pinot Noir

Gottlesbrunn, Carnuntum

Rubinrot / fruchtig / wiirzige Nase / samtig / harmonisch

Weingut Meyer — Nakel, Us de la Meng, Cuvée'
Spétburgunder, Dornfelder und Friihburgunder
Ahr, Rheinland-Pfalz

0,11
0,21
0,751

0,11
0,21
0,751

0,11
0,21
0,751

0,11
0,21
0,751

0,751

3,30 €
6,10 €
22,00 €

3,90 €
7,10 €
25,50 €

3,80 €
6,90 €
24,90 €

4,50 €
8,50 €
29,00 €

39,00 €

Schwarzkirschen / Brombeeren / kiihl / anschmiegsam / unglaublich elegant
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Chiemseer

Wirtshaus

Chieming

PRICKELND

Serena Prosecco DOC Treviso !
Feine Gelbfruchtigkeit / zart erfrischend

Rebuli, Rosé, Vino Spumante, extra dry '
Glera & Rosso Veronese, Valdobbiadene
Elegant / intensiv / Walderdbeeren / Himbeeren

Moét & Chandon Brut Impérial !
Moét & Chandon ICE Impérial '

WEINSCHORLE

WeiBweinschorle !

Rotweinschorle'

Roséweinschorle !

0,11
0,751

0,751

0,751
0,751

0,2 |
0,51

0,21
0,51

0,2 |
0,51

3,80 €
22,00 €

29,00 €

95,00 €
105,00 €

4,20 €
6,90 €

4,20 €
6,90 €

4,20 €
6,90 €
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VON DER BAR...

Chiemseer

Wirtshaus

Chieming

SPRITZ & CO. 0,25 L
Aperol Spritz

Basilikum Spritz
Prosecco / Basilikumlimonade '

Lillet Wildberry

Hugo
Prosecco / Holler / Minze

H‘NT SPRITZ 16 % Vol.

Alpine Spritz
H'NT Zitrone - Ingwer - Zirbe / Prosecco

Berry Spritz
H'NT Waldbeere - Zitrus / Prosecco

Pink Spritz
H'NT Pink Grapefruit - Rhabarber / Prosecco

Zitrus Spritz
H‘NT Amalfi Zitrone - Manderine / Prosecco

Herbie Spritz
H'NT Bitteraperitif - Blutorange / Prosecco

Birnen Spritz
H‘NT Herbstbirne - Rosmarin / Prosecco

6,90 €
6,90 €

6,90 €
6,90 €

0,25 L JE 7,90 €

LONGDRINK KLASSIKER
Gin Tonic Classic Beefeater Gin 2

Gin Tonic Spezial 2
Monkey 47 / Ferdinands / Hendricks
Tanqueray TEN / Gin Sul

JE 0,3 L (4 CL ALC.)

Cuba Libre mit 3-jahrigem Havana Club "

Cuba Libre mit 7-jahrigem Havana Club '

Absolut Vodka Red Bull 113
Absolut Vodka mit Saft nach Wahl
Jack Daniel’s Cola "

Asbach Cola """

Jagermeister Red Bull 1113

SPECIALS

Aperol Spritz MaB 1

Laterndl MaR '
Weinschorle, 4cl Kirschlikbr

1,01
1,01

8,90 €
10,50 €

8,90 €
10,50 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

22,50 €
16,50 €

WWW.CHIEMSEER-WIRTSHAUS.DE




Chiemseer

FEINES VON DER DESTILLERIE SCHNITZER Wirtshaus
AUS KALTENBACH BEI TRAUNSTEIN Cieoning

BRANDE UND GEISTE JE2CL LIKORE JE 2 CL
Enziangeist 40 % 4,90 € Chiemgauglut Blutorangenlikér 36 % 3,30 €
. . Nach Ur-GroBvaters Rezept aus den 30er Jahren
Himbeergeist 40 % 4,90 €
o . . Himbeerlikér 719 % 3,30 €
Williamsbirnenbrand 40 % 4,20 € Nach Rezept der jungen Schnitzer Briider
Zirbengeist 40 % 490€  Haselnusslikér ™ im Schokobecher 18 % 3,30 €
Marillenbrand 40 % 4,90 € Alt Wiener Art nach GroBvaters Rezept von 1960
. Zirbenlikdr 20 % 3,30 €
t Apfel & B 40 9 ’
Obstbrand Apfel & Birnen & 3,90 € Nach Rezept der jungen Schnitzer Briider
Obstbrand im Laphroig Whisky F 42 9 5,90 € . o
stbrand im Laphroig ISRy Fass % St. Georg Krauterlikdr 38 % 3,30 €
Zwetschgenbrand 40 % 4,90 € Aus 17 verschiedenen Kréutern,

nach UrgroBvaters Rezept von 1934
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Chiemseer

DESTILLATE Wirtshaus

Chieming

BRENNEREI PSENNER SONSTIGE SCHNAPSE JE 2 CL
AUS SUDTIROL Averna 3.50 €
Nocciola - Haselnusslikér 28 % 2cl 3,50 € Ramazzotti 350 €
Prugna - Pflaumenlikdr 30 % 2cl 3,50 € Fernet Branca 350 €
Honey Williams - Williamslikér 25 % 2cl 3,90 € Jagermeister 3,50 €
Bombardino - Eierlikér 18 % 2cl 3,20 € Baileys 3,50 €
St. Magdalena - Grappa Barrique Riserva 41 % 4cl 6,90 €

WHISKEY JE 4 CL
DISTILLERIA MARZADRO Chivas Regal 6,20 €
AUS ITALIEN

Glenkinchi 6,20 €
Giare Amarone - Grappa 41 % 4cl 7,20 €

Jack Daniels 3,90 €
Giare Chardonnay - Grappa 45 % 4cl 7,20 €

Jameson 4,20 €
Anfora - Grappa 43 % 4cl 6,90 €

Tullamore Dew 4,50 €
Trentina Tradizionale - Grappa giovane 41 % 4cl 6,90 €
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Wirtshaus

Chieming

KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE
ZUSATZSTOFFE

mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff

@

mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstéarker

)

geschwefelt

o

geschwarzt

~

gewachst

®

mit StBungsmittel

9 enthdlt Phenylalaninquelle
10 mit Phosphat

" koffeinhaltig

2 chininhaltig

'3 taurinhaltig

KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE
ALLERGENE

@ Glutenhaltiges Getreide
b Dinkel
ai Einkorn
aEm Emmer
G Gerste
aH Hafer
K Kamut
2" Roggen
W Weizen
b Krebstiere
cEier
9Fisch
¢ Erdnlisse
'Soja
9 Milch (einschlieBlich Laktose)
h Schalenfriichte
hc Cashewnisse
" Haselniisse
e \acadamiandsse
"™ Mandeln
hPa Parandisse
hPe Pecanntisse
P Pistazien
he Queenslandniisse
"W Walntisse
' Sellerie
I Senf
kSesamsamen
! Schwefeldioxid und Sulfite
m [ upine
" Weichtiere (Mollusken)
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